
 
 
 
 
 
 

Zentrales Pfarrbüro Sankt Martin   
Pfarrgasse 6 56112 Lahnstein 
Telefon: 02621/62898-0   
Email: pfarrei@stmartin-stdamian.de 
Homepage: www.stmartin-stdamian.de 
  

Pfarrsekretär/-innen:  

Angelika Bach  02621/62898-15 a.bach@stmartin-stdamian.de 
Kirsten Baier  02621/62898-13 k.baier@stmartin-stdamian.de  
Ulrike Balle   02621 62 898- 0  u.balle@stmartin-stdamian.de 
Rebekka Brück   02621/62898-12 r.brueck@stmartin-stdamian.de 
Thomas Dasting  02621/62898-17 t.dasting@stmartin-stdamian.de 

Bettina Meyer  02621/62898-29 b.meyer@stmartin-stdamian.de 

Rita Riebesell  02621/62898-28 r.riebesell@stmartin-stdamian.de 

Katharina Zenz-Nacke  02621/62898-14  k.zenz-nacke@stmartin-stdamian.de 

 

Bürozeiten:  

Montag bis Freitag    09.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

Montag, Dienstag und Donnerstag:  15.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

  

Küster: 
Jürgen Kauth, St. Martin, Tel. 02621/62898-0  
j.kauth@stmartin-stdamian.de 
 
Hans-Georg Killian, Heilig Geist, Tel. 02627/8294 oder 017621428321 
 
Markus Flach, St. Barbara, Tel.: 0151/15105252 
m.flach@stmartin-st.damian.de 

Kindertagesstätten:  
 
Kindertagesstätte St. Martin und Krippe im Dr.-Hans-Nohr-Haus   
Europaplatz 10, 56112 Lahnstein 
Leitung: Judith Ulrich     
 02621/5360, Email: Kita-Europaplatz@kita.stmartin-stdamian.de 
 
Kindertagesstätte  Arche Noah  
Frühmesserstraße 40,  56112 Lahnstein  
Leitung: Anja Dausner 
02621/3455, Email: Arche-Noah@kita.stmartin-stdamian.de 
 
Kleine Arche im Altenzentrum St. Martin 
Hochstraße 2, 56112 Lahnstein 
Leitung: Stefanie Hein-Petrikoski  
02621/6294726, Email:  
kita-im-altenzentrum@kita.stmartin-stdamian.de 
 
Kindertagesstätte  St. Barbara  
Joh.-Bapt.-Ludwigstr. 8, 56112 Lahnstein                                                                 
Leitung: Marientraud Altmeier                                                                                     
 02621/7788, Email: kita-stbarbara@kita.stmartin-stdamian.de 
 
Krippe und Kindertagesstätte  Rabennest  
Obere Gartenstraße 16,  56338 Braubach   
Leitung: Antje Legrand                                                                                                                                    
02627/726, Email: Rabennest@kita.stmartin-stdamian.de 
 
Kindertagesstätte St. Martin 
Gartenstr. 4, 56130 Bad Ems 
Leitung; Frau Beatrice Stingl 
02603 4694, Email: stmartin-badems@kita.stmartin-stdamian.de 
 
Kindertagesstätte St. Katharina 
Koblenzer Str. 50b, 56133 Fachbach 
Leitung: Frau Nathalie Alt 
02603-13507, Email:  stkatharina-fachbach@kita.stmartin-stdamian.de 
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Außenstelle Bad Ems 
Gartenstraße 4  56130 Bad Ems 
Telefon: 02603/93692-0 Fax: 02603/93692-29 
Email: pfarrei@stmartin-stdamian.de 
 

Pfarrsekretärinnen: 
Sandra Eifler  02603/93692-11 s.eifler@stmartin-stdamian.de 
Bettina Meyer  02603/93692-12 b.meyer@stmartin-stdamian.de 
 
Küster: 
Jürgen Rzymann  02603/ 93692-0 j.rzymann@stmartin-stdamian.de 
 
Bürozeiten:  

Dienstag bis Donnerstag: 10.00  – 12.00 Uhr   

Mittwoch: 10.00 – 12.00 Uhr  

Donnerstag: 14.00 – 17.30 Uhr     

 

Pastoralteam:                                                                                                     

Pfarrer Armin Sturm,        
02621/62898-14   a.sturm@stmartin-stdamian.de 
          
Pater Jijo Thomas Kachappilly, CMI   Kooperator  
02621/62898-0           j.kachappilly@stmartin-stdamian.de 
 
Pfarrer Julien Kita   Kooperator 
02621/ 6382821         j.kita@stmartin-stdamian.de 
 
Pfarrer Michael Scheungraber, Kooperator 
02603/93692-0   m.scheungraber@stmartin-stdamian.de 
 
Diakon Benno Lukitsch  
02621/62898-0           benno.lukitsch@t-online.de 
 
Pastoralreferentin Alexandra Buch 
02621 628980  a.buch@stmartin-stdamian.de 
 

 
Gemeindereferent Ralf Cieslik  
02621/62898-16         r.cieslik@stmartin-stdamian.de 
 
Jan Martin Chrost, Bezirkskantor 
02603/93692-17  jm.chrost@stmartin-stdamian.de 
 
Heiko Hastrich, Sozialraummanager 
02621 9200240  heiko.hastrich@cv-ww-rl.de 
 
Gemeindereferentin Tanja Kaminski 
02603/93692-18  t.kaminski@stmartin-stdamian.de 
 
Schwester Theresia Maria Köster, Krankenhausseelsorgerin (Hufelandklinik) 
02603/ 921905  sr.theresia.maria@hufeland-klinik.com 
 
Pastoralreferentin Christine Kreutz, Krankenhausseelsorgerin                            
(St. Elisabeth Krankenhaus) 
02621/1711772           christine.kreutz@krankenhaus-lahnstein.de 
 
 
Pastoralreferent Michael Staude 
02603/93692-22  m.staude@stmartin-stdamian.de 
 
Pastoralreferentin Judith Weyand-Becher 
02603/93692-16  j.weyand-becher@stmartin-stdamian.de 
 

Mitarbeiter in der Verwaltung  
Peter Maxein, Koordinator  für die Kindertagesstätten 
02621/ 62898-19          p.maxein@stmartin-stdamian.de 
 
Isabelle Sauer, Qualitätsmanagementbeauftragte 
02621/62898-19  i.sauer@stmartin-stdamian.de 
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